Rua Hugo Carneiro, n° 567 | Bairro Bosque | CEP: 69.900-550 | Rio Branco - Acre.

REQUERIMENTO______/2025

MOÇÃO DE APLAUSO E LOUVOR /2025.

Consoante disposição regimental requereiro a Mesa Diretora que
encaminhe Moção de Aplauso e Louvor ao Time do INDEPENDÊNCIA
Futebol Clube Acreano, que com garra, dedicação e espírito de equipe,
conquistou o título de bicampeão estadual, elevando o nome de nossa
cidadee inspirando nossa população.

Ao longo de sua trajetória nesta competição, o INDEPENDENCIA
Futebol Clube enfrentou inúmeros desafios, superando adversidades,
contornando obstáculos e demonstrando uma determinação exemplar.
Desde os treinos intensivos, passando por partidas acirradas e momentos de
superação, ate a grande final, a equipe provou ser digna desse titulo. O
trabalho incansável da comissão técnica, da diretoria, do corpo de atletas e
de todos os envolvidos foi fundamental para o bicampeonato de 2025.

Esse bicampeonato não é apenas uma conquista esportiva, mas
também um símbolo de resiliência, disciplina e compromisso com
excelência. Além disso, reforça a importância do investimento no esporte
como ferramenta de transformação social e inspiração para jovens talentos
de nossa cidade.

Diante desse feito extraordinário, esta Casa Legislativa convida os
atletas, comissão técnica e diretoria do Inpendencia Futebol Clube para
comparecerem a um Ato Solene na Câmara Municipal de Rio Branco, no dia
02 de abril do ano corrente as 8h30, onde serão homenageados por essa
brilhante conquista. Que esta honraria sirva como reconhecimento pelo
esforço e dedicação de cada um que contribuiu para esse bicampeonato
histórico.

Que o exemplo do Independência Futebol Clube, continue a motivar
nossa juventude e fortaleça o esporte em nosso município. Parabéns a todos
que tornaram possível esse grande feito.

Sala das Sessões, EDMUNDO PINTO DE ALMEIDA NETO, 01 DE ABRIL DE
2025.

JOABE LIRA DE QUEIROZ

 Vereador Presidente da Câmara Municipal
de Rio Branco (Biênio 2025-2026)

		2025-04-01T09:08:33-0500
	JOABE LIRA DE QUEIROZ:68241151268